

2012年3月期 第3四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	11年4月～12月	10年4月～12月	増 減	
売上高	372,297	374,888	2,591	0.7%
営業利益	10,203	9,729	474	4.9%
経常利益	14,512	15,778	1,265	8.0%
第3四半期純利益	8,395	8,349	46	0.6%

	11年10月～12月	10年10月～12月	増 減	
売上高	132,980	127,703	5,277	4.1%
営業利益	5,241	5,467	225	4.1%
経常利益	6,646	6,790	144	2.1%
純利益	3,430	4,035	604	15.0%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	11年4月～12月		10年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	279,654	75.1%	279,001	74.4%	653	0.2%
自動車販売事業	58,998	15.8%	65,363	17.4%	6,365	9.7%
物品販売事業	22,271	6.0%	20,102	5.4%	2,168	10.8%
不動産賃貸事業	1,059	0.3%	1,063	0.3%	4	0.5%
その他	10,314	2.8%	9,356	2.5%	957	10.2%
計	372,297	100.0%	374,888	100.0%	2,591	0.7%

	11年10月～12月		10年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	97,627	73.4%	97,666	76.5%	38	0.0%
自動車販売事業	23,113	17.4%	19,139	15.0%	3,973	20.8%
物品販売事業	7,861	5.9%	6,954	5.4%	907	13.1%
不動産賃貸事業	347	0.3%	353	0.3%	6	1.8%
その他	4,030	3.0%	3,589	2.8%	440	12.3%
計	132,980	100.0%	127,703	100.0%	5,277	4.1%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	11年4月～12月		10年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	6,019	59.0%	5,835	60.0%	183	3.2%
自動車販売事業	2,518	24.7%	2,485	25.5%	33	1.3%
物品販売事業	535	5.2%	444	4.6%	90	20.4%
不動産賃貸事業	892	8.8%	888	9.1%	4	0.5%
そ の 他	480	4.7%	331	3.4%	148	44.9%
計	10,446	102.4%	9,985	102.6%	461	4.6%
調 整 額	242	2.4%	255	2.6%	12	-
連 結	10,203	100.0%	9,729	100.0%	474	4.9%

	11年10月～12月		10年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	3,511	67.0%	4,298	78.6%	786	18.3%
自動車販売事業	1,002	19.1%	536	9.8%	465	86.8%
物品販売事業	223	4.3%	201	3.7%	22	11.1%
不動産賃貸事業	292	5.6%	296	5.4%	4	1.4%
そ の 他	267	5.1%	201	3.7%	66	33.3%
計	5,298	101.1%	5,533	101.2%	235	4.3%
調 整 額	56	1.1%	66	1.2%	10	-
連 結	5,241	100.0%	5,467	100.0%	225	4.1%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	11年4月～12月		10年4月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	133,419	35.8%	131,828	35.2%	1,590	1.2%
燃 料 費	14,039	3.8%	12,888	3.4%	1,151	8.9%
減 価 償 却 費	11,360	3.1%	12,376	3.3%	1,016	8.2%
そ の 他 費 用	203,274	54.6%	208,065	55.5%	4,790	2.3%
合 計	362,093	97.3%	365,158	97.4%	3,065	0.8%

	11年10月～12月		10年10月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	45,320	34.1%	44,676	35.0%	643	1.4%
燃 料 費	4,639	3.5%	4,355	3.4%	283	6.5%
減 価 償 却 費	3,826	2.9%	4,243	3.3%	416	9.8%
そ の 他 費 用	73,952	55.6%	68,961	54.0%	4,991	7.2%
合 計	127,739	96.1%	122,236	95.7%	5,502	4.5%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	11年4月～12月	10年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	16,886	19,060	2,173
投資活動によるキャッシュフロー	7,476	8,296	820
財務活動によるキャッシュフロー	2,495	2,406	89
期 首 残 高	48,991	43,667	5,324
期 末 残 高	55,899	52,020	3,878

5. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	11年4月～12月	10年4月～12月	増減
乗用車部門	13,216	16,691	3,475
トラック部門	1,360	1,289	71

	11年10月～12月	10年10月～12月	増減
乗用車部門	5,420	4,027	1,393
トラック部門	491	369	122

6. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		12年3月期実績・予想				11年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	182,027	76.1%	2,507	50.5%	181,335	73.4%	1,548	36.4%
	通期	372,000	75.6%	7,300	57.5%	368,770	74.1%	6,494	52.7%
自動車販売事業	上期	35,884	15.0%	1,516	30.6%	46,223	18.7%	1,924	45.2%
	通期	77,000	15.6%	3,300	26.0%	87,075	17.5%	3,829	31.1%
物品販売事業	上期	14,409	6.0%	311	6.3%	13,148	5.3%	248	5.8%
	通期	29,000	5.9%	650	5.1%	27,103	5.4%	561	4.5%
不動産賃貸事業	上期	711	0.3%	600	12.1%	709	0.3%	592	13.9%
	通期	1,400	0.3%	1,200	9.5%	1,429	0.3%	1,197	9.7%
その他	上期	6,284	2.6%	212	4.3%	5,767	2.3%	132	3.1%
	通期	12,600	2.6%	600	4.7%	13,233	2.7%	779	6.3%
計	上期	239,316	100.0%	5,148	103.8%	247,184	100.0%	4,445	104.4%
	通期	492,000	100.0%	13,050	102.8%	497,612	100.0%	12,862	104.3%
調整額	上期	-	-	186	3.8%	-	-	188	4.4%
	通期	-	-	350	2.8%	-	-	535	4.3%
連結	上期	239,316	100.0%	4,962	100.0%	247,184	100.0%	4,256	100.0%
	通期	492,000	100.0%	12,700	100.0%	497,612	100.0%	12,326	100.0%